РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2020 г.                                             №90                                        х. Меркуловский

	О внесении изменений в постановление Администрации Меркуловского сельского поселения №96 от 29.11.2018 «Об утверждении муниципальной
программы Меркуловского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»

            В соответствии с постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 24.01.2018 № 1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Меркуловского сельского поселения Шолоховского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     Внести в постановление Администрации Меркуловского сельского поселения №96 от 29.11.2018 «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» следующие изменения:
      1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан», паспорте подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан», ресурсное обеспечение муниципальной программы и подпрограммы изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2019 - 2030 годы составляет 3512,8 тыс. рублей, в том числе средства бюджета поселения – 3512,8 тыс. рублей:
в 2019 году – 254,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 248,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 310,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2023 году -  300,0 тыс. рублей;

в 2024 году -  300,0 тыс. рублей;

в 2025 году -  300,0 тыс. рублей;

в 2026 году -  300,0 тыс. рублей;

в 2027 году -  300,0 тыс. рублей;

в 2028 году -  300,0 тыс. рублей;

в 2029 году -  300,0 тыс. рублей;

в 2030 году -  300,0 тыс. рублей.».
       2. Приложение №3 к муниципальной программе Меркуловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» «Расходы бюджета Меркуловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции согласно приложению к постановлению.

       3. Приложение №4 к муниципальной программе Меркуловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» «Расходы на реализацию муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции согласно приложению к постановлению.

       4. Утвердить  План реализации муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» на 2020 год и на 2021 год согласно приложений к настоящему постановлению.
       5. Постановление вступает в силу от даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
       6. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в информационном бюллетене нормативно-правовых актов Меркуловского сельского поселения.
       7. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Меркуловского сельского поселения

Е.А. Мутилина
          Приложение № 3

к муниципальной программе Меркуловского сельского

поселения «Социальная поддержка граждан»

Расходы бюджета Меркуловского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  участники
	Код бюджетной
классификации
расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Меркуловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
	всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	3512,8
	254,0
	248,8
	310,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3512,8
	254,0
	248,8
	310,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	2.
	Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	всего по подпрограмме 1, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	3512,8
	254,0
	248,8
	310,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3512,8
	254,0
	248,8
	310,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	3.
	ОМ 1.1. Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	1001
	0110025010
	320
	3512,8
	254,0
	248,8
	310,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

Приложение № 4

к муниципальной программе Меркуловского сельского

поселения «Социальная поддержка граждан»

Расходы

на реализацию муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники

финансиро​вания
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	 2022
	2023
	 2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Меркуловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
	всего
	3512,8
	254,0
	248,8
	310,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	3512,8
	254,0
	248,8
	310,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	внебюджетные источники

	2.
	Подпрограмма

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	всего
	3512,8
	254,0
	248,8
	310,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	3512,8
	254,0
	248,8
	310,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	внебюджетные источники

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
 на 2020 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	Бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
	Бюджет Шолоховского района
	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1  «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	X
	X

	248,8
	248,8
	0
	0

	Зеленькова Н.Н.
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан
	31.12.2020

	Основное мероприятие 1.1

Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет

	128,1
	128,1
	0
	0

	Контрольное событие  муниципальной программы

	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	248,8
	248,8
	0
	0

	ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X

	соисполнитель 1
	X
	X

	участник 1
	X
	X

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
 на 2020 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	Бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
	Бюджет Шолоховского района
	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1  «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	X
	X

	248,8
	248,8
	0
	0

	Зеленькова Н.Н
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан
	31.12.2020

	Основное мероприятие 1.1

Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет

	248,8
	248,8
	0
	0

	Контрольное событие  муниципальной программы

	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	248,8
	248,8
	0
	0

	ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X

	соисполнитель 1
	X
	X

	участник 1
	X
	X